
Základní škola a Mateřská škola Křešice, okres Litoměřice, p.o. 
Bezručova 141, 411 48 Křešice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY KŘEŠICE PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala :  Mgr. Lenka Špittová 
  ředitelka MŠ a ZŠ 

    
    
Rozdělovník: Paré č.1: Obec Křešice  
 Paré č.2: ZŠ a MŠ Křešice, okres Litoměřice, p.o. 

   

   

Školská rada schválila výroční zprávu dne  
 

 

 

 

 

 



Slovo na úvod  
            

Vážení čtenáři této zprávy,  

školní rok 2021/2022 byl opětovně poznamenán především pandemií virového 

onemocnění COVID 19. S potěšením ráda konstatuji, že jsme všemi nařízenými opatřeními 

vztahujícími se k této nemilé události prošli se ctí. 

Distanční výuka nám již nebyla nijak cizí a práce v prostředí Učebny GOOGLE 

ukázala přednosti a nové možností elektronického typu vzdělávání. Stávající pedagogický 

tým byl naprosto jednoznačně pro naše děti oporou a spolupráci s rodiči ráda nazvu velmi 

dobrou. Nemá žádný smysl psát negativní komentáře o nedokonalostech v tomto typu 

vzdělávání, těch jsme si mohli během školního roku přečíst dost v různých  médiích. 

Popsaný stav věci prostě přišel a naší povinností jej bylo co nejlépe zvládnout. Znovu 

opakuji – povedlo se to na jedničku. 

 Další důležitou událostí byla dokončená výměna dřevěných oken na budově celé 

školy, která se tak stane více úspornou a z estetického hlediska také respektuje historickou 

minulost a kulturní vzezření školy. Za tento počin patří samozřejmě velký dík vedení obce, 

které si školy jako instituce váží. 

V tomto školním roce jsme získali povolení na rozšíření kapacity školy ze 75 na 110 

žáků. Díky tomu již nebudeme odmítat zájemce o vzdělávání v naší škole, což jsme 

v minulých třech letech museli dělat z důvodů 100% naplněnosti naší školy. 

Od září 2021 jsme otevřeli přípravnou třídu určenou zejména pro děti s odkladem 

školní docházky. Zaměřili jsme se tak na úspěšný start při přestupu žáků do první třídy. 

Tato změna je dalším velmi prospěšným počinem pro kvalitní vzdělávání v malé venkovské 

škole, která i s MŠ čítá 24 zaměstnanců.  

Děkuji všem žákům, rodičům i zaměstnancům za vydařený školní rok a přeji jim 

úspěchy i ve školním roce následujícím. 

 

 

Mgr. Lenka Špittová, ředitelka školy  

 

 

 

 



Obsah 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................... 5 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................................ 6 

3. POPIS ŠKOLY A JEJÍ JEDNOTLIVÉ SOUČÁSTI ..................................................................................... 6 

3.1 Součásti školy a školského zařízení ......................................................................................... 6 

3.2 Materiálně-technické podmínky školy .................................................................................... 8 

4. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ............................................................................ 9 

4.1 Věková skladba pedagogických pracovníků ............................................................................ 9 

4.2 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ................................................................... 10 

4.3 Provozní pracovníci ............................................................................................................... 10 

4.4 Pracovníci školní jídelny ........................................................................................................ 10 

5. ÚDAJE O ZÁPISU HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................................................ 11 

6. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE .......................................................................... 21 

6.1 Zápis do 1. třídy ..................................................................................................................... 21 

6.2 Odklad povinné školní docházky ........................................................................................... 21 

6.3 Zařazení žáků do školní družiny ............................................................................................. 21 

7. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP ........................................................................................ 22 

7.1 Učební plán ............................................................................................................................ 23 

8. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ........................................................................................................ 24 

8.1 Celkové hodnocení práce v jednotlivých třídách .................................................................. 29 

9. PÉČE O ŽÁKY, PREVENCE, MIMOŠKOLNÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST ................................................... 34 

9.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami.......................................................................... 34 

9.2 Prevence sociálně patologických jevů ................................................................................... 34 

9.3 Mimoškolní a zájmová činnost .............................................................................................. 34 

10. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................ 35 

11. AKTIVITY PRO VEŘEJNOST, PROJEKTY A PREZENTACE ŠKOLY ................................................... 36 

11.1 Aktivity pro veřejnost ............................................................................................................ 36 

11.2 Školní aktivity......................................................................................................................... 36 

11.3 Prezentace školy .................................................................................................................... 37 

11.4 Projekty ................................................................................................................................. 37 

12. CO JSME NAMÁTKOU ZA 9 LET NOVÉHO VEDENÍ DOKÁZALI .................................................... 40 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
Adresa školy: Bezručova 141, 411 48 Křešice 

Ředitelka školy: Mgr. Lenka Špittová  

Tel. kontakt: 416 786 144  

E-mail: reditelna@zskresice.cz  

WEB  www.zskresice.cz  

IČO školy: 750 036 35  

REDIZO školy: 600 081 371  

IZO: 102 305 765  

Právní forma: příspěvková organizace  

Zřizovatel: Obec Křešice  

Adresa zřizovatele: Obec Křešice, Nádražní 84, 411 48 Křešice 

Tel. kontakt: 416 786 109  

E-mail: oukresice@pvtnet.cz; 
starosta.kresice@nextra.cz 
 

 

IČO zřizovatele: 002 63 851  

   

ŠKOLSKÁ RADA 

Složení členů za   

Zřizovatel: Mgr. Lukáš Kébrt, Mgr. Nikola Fejfarová 

Škola: Mgr. Danuše Kvapilová-Fryčová,  
Bc. Magdaléna Chladilová 

Rodiče: Lenka Linhartová,  
Mgr. Veronika Malá 

Předseda : Bc. Magdaléna Chladilová; 
magdalena.chladilova@zskresice.cz 

Identifikátor 
právnické osoby: 

 
600 081 371 

 

Základní školu Křešice zřídila obec Křešice (viz zřizovací listina, vydaná dne 1. 1. 2003 
obcí Křešice, dále změna zřizovací listiny ze dne 14. 11. 2005) jako příspěvkovou organizaci. 

Zařazení do sítě škol vydalo MŠMT ČR, poslední rozhodnutí ze dne 7. 3. 2007,   
s účinností od 1. 9. 2007, č.j. 5555/2007-21.  

 

mailto:reditelna@zskresice.cz
http://www.zskresice.cz/
mailto:oukresice@pvtnet.cz
mailto:starosta.kresice@nextra.cz
mailto:magdalena.chladilova@zskresice.cz


2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
(v souladu se zápisem ve školském rejsříku) 

 

Obor vzdělávání:  7901C01 – Základní škola 

 

 

 

 

 

3. POPIS ŠKOLY A JEJÍ JEDNOTLIVÉ SOUČÁSTI 

Škola je umístěná v klidné části obce a patří k ní oplocený pozemek – zahrada pro MŠ 
s novými hracími prvky pro obě oddělení MŠ a multifunkční hřiště pro ZŠ. Dále je školou 
využíván neoplocený sousední pozemek s vybudovaným umělým svahem pro zimní 
využití. 
Budova školy je typem malotřídní školy postavené v roce 1925. Škola má všechny 

ročníky prvního stupně. Třídy se tvoří pátým rokem samostatně, nárůst počtu žáků 

předčil očekávání ve velmi krátké době – po 7 letech nového vedení školy musí 

být rozšířena kapacita ze 75 žáků na 110, aby uspokojila vysokou poptávku. Škola 

není plně organizovaná, tvoří ji pouze první stupeň ZŠ. Ve škole fungují dvě oddělení 

školní družiny. 

 
Kapacita školy je 110 žáků, kapacita školní družiny je 45 žáků. Škola je integrovaná 

s mateřskou školou. Do školy v tomto školním roce dojížděly děti z obcí Křešice, 

Zahořany, Nučnice, Třeboutice, Sedlec, Okna, Vědomice, Lovečkovice, Libínky, Polepy, 

Litoměřice. Příchod mimospádových žáků má stále se zvyšující tendenci, která svědčí 

především o kvalitním a profesionálním přístupu k dětem a jejich vzdělávání. 

Škola je průchozí se školní jídelnou, stravování dětí v I. odd. MŠ je řešeno dovozem                        
ve várnicích, v II. odd. výtahem. 
 

3.1 Součásti školy a školského zařízení 

 
Součástí školy je mateřská škola, školní družina a školní jídelna. Škola zajišťuje 

stravování pro žáky ZŠ, děti MŠ, zaměstnance ZŠ a MŠ, občany důchodového věku a pro 

členy zastupitelstva obce.  

 



 

Identifikátor Kapacita 
Počet tříd 
včetně PT 

Počet 
žáků/dětí 

Počet 
žáků/dě

tí  na 
třídu 

Počet 
učitelů + AP / 

úvazků 

Základní 
škola 

102 305 765 110 6 79 14 15 / 13 

Mateřská 
škola 

107 566 141 50 2 49 24,5 5 / 5 

Školní 
družina 

116 500 131 70 3 60 20 6 / 1,5573 

Školní 
jídelna 

102 753 431 185 - Počet 
strávníků 

151/ 120 dětí 

Počet 
úvazků 

2,25 

Počet 
strávníků 75/1 

kuchařku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



3.2 Materiálně-technické podmínky školy 

 

 počet bližší popis 

Učebny 5 kmenové třídy 

Odborné učebny 0 Chromebooky, notebooky přímo ve třídách 

Školní družina 1 Nově zrekonstruovaná místnost v suterénu. Další oddělení 

přímo v kmenové třídě. 

Odpočinkový areál 2 relaxační místa u budov ZŠ a MŠ 

Sportovní zařízení, hřiště 1 

1 

malá tělocvična,  

víceúčelové hřiště s umělým povrchem 

Vybavení školním 

nábytkem 

 všechny třídy jsou vybaveny židlemi a lavicemi, každý žák má 

své místo na oblečení před třídou nebo v šatnách v suterénu –

šatní skříňky pro každého žáka 

Vybavení učebními 

pomůckami, sportovním 

nářadím apod. 

 učebnice odpovídají schvalovací vyhlášce MŠMT (stáří kolem 5 
let, nákup nových podle ŠVP), pomůcky a sportovní nářadí, 
které se každoročně dokupuje – stále není dostatečné,  reaguje 
se na potřeby správců kabinetu 

Vybavení audiovizuální 

technikou a výpočetní 

technikou 

 15 PC (15 přip. na internet), 46 notebooků – připojení přes wi-
fi,  1 mobilní set s mikrofonem, 2 digitální fotoaparáty, 30 
chrombooků 

VIZE  -  investiční 

rozvoj 

  rozšíření naprosto nevyhovující sborovny, 

 zednické práce v exteriéru školy (ploty apod.), 

 výměna oken na budově ZŠ 

 odhlučnění jídelny, tělocvičny 

 generální oprava školy – fasáda,  

 dokoupení stínidel nad pískovišti, 

 vybudování venkovní učebny,  

 přístavek pro jízdní kola, stojany 

 vybudování II. stupně ZŠ 

 rekonstrukce podkroví – chybí prostory pro výuku 
jazyků, pracovních činností, logopedie a prostor pro 
péči o děti se SVP (speciální vzdělávací potřeby 

 

 

 

 



4. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO 

ZABEZPEČENÍ 
 
Pedagogický sbor:  

 9 pedagogů –všichni celý úvazek včetně ředitelky 

 6 vychovatelů –všichni částečný úvazek 

 6 asistentů pedagoga -všichni hrazeni z prostředků KÚ 

  

Správní zaměstnanci:   

 1 hospodářka –částečný úvazek z prostředků KÚ 

 1 uklízečka/školnice –částečný úvazek z prostředků KÚ 

 1 údržbář –celý úvazek z dotace ÚP 

Zaměstnanci  
školní jídelny: 

  

 2 kuchařky –částečný úvazek z prostředků KÚ 

 1 svačinářka -0,5 úvazek z prostředků OÚ K5ešice 

 1 kuchařka –celý úvazek z prostředků KÚ 

 1 vedoucí jídelny –na ¾ úvazku z prostředků KÚ 

 

4.1 Věková skladba pedagogických pracovníků 

 

 Do 35 let 36 – 45 let 46 – 55 let Nad 55 let Důchodový věk Věkový průměr 

Muži 0 0 3 0 0 

43 
Ženy 2 0 4 0 0 

 

Vzhledem k potřebám školy jsou někteří zaměstnanci přijímáni na zkrácený pracovní 

úvazek. 

 

 

 

 

 

 

 



4.2 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

 

Odborná kvalifikace                   2017/2018              srovnání                  2020/2021 

Učitelé 1. stupně 80 % 100 % 

Vychovatelé 50 % 50 % 

 

Hledisko odborné kvalifikace (na základě Zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických 

pracovnících) 

 
 Všichni učitelé splňují předepsanou kvalifikaci. 
 
 Vychovatelé ŠD mají vysokoškolské a středoškolské pedagogické vzdělání. Jedna 

vychovatelka si vzdělání doplňuje. 
 

 Ředitelka školy splňuje kvalifikaci pro ředitele základní a mateřské školy. 
 

 Asistentky pedagogů jsou všechny kvalifikované. 

 

4.3 Provozní pracovníci 

 
Pracovníci, u kterých je požadováno vzdělání, toto splňují, např. hospodářka školy je 
absolventkou rekvalifikačního kurzu s ekonomickým zaměřením. Školnice a údržbář 
absolvují v pravidelných lhůtách potřebná školení (provoz kotelny apod.). 

 

4.4 Pracovníci školní jídelny 

 
Vedoucí školní jídelny požadované vzdělání splňuje, dále zde pracuje jedna vyučená 
kuchařka a dvě pomocné kuchařky. 
 

 

 

 

 

 

 



5. ÚDAJE O ZÁPISU HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

 

Výsledky hospodaření Základní školy a Mateřské školy Křešice, okres 

Litoměřice, p.o., Bezručova 141  za rok 2021 

 

Příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Křešice tvoří a na jejím hospodaření se podílejí čtyři 

střediska: základní škola (ZŠ), mateřská škola (MŠ), školní jídelna (ŠJ) a školní družina 

(ŠD). Jednotlivá střediska hospodaří s následujícími prostředky: 

 

I. státní prostředky 

UZ 33353 - mzdy, odvody, FKSP, ONIV  

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání –  Šablony II + Šablony III - UZ 33063 

 

II. provozní prostředky (dotace od zřizovatele,  paušály za pronájmy bytu, 

jiné ost.výnosy - respirátory) 

III. vlastní prostředky dle jednotlivých středisek: 

ZŠ – pronájem tříd, tělocvičny, tržby ze školních akcí – jarmark  

MŠ – úplata  

ŠJ (stravování žáků, závodní stravování pro zaměstnance a vývařovna ) 

ŠD – úplata, kroužky ŠD  

IV. dotace -  Úřad práce ČR 

V.  Čerpání fondů 

 

 

 

 

 



I. Státní prostředky 

 

I.1. - výnosy 

 

Přímá dotace na vzdělávání UZ 33353 15.069.639,00Kč 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání – Šablony II - vratka -13.920,00Kč 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání – Šablony III 320.584,00Kč 

Celkem 15.376.303,00Kč 

 

I.2.- náklady 

 

Prostředky UZ 33 353 i ostatní příspěvky byly v celé výši vyčerpány. Pro rok 2021 byla 

poskytnuta dotace, která nebyla dostačující na nákup učebních pomůcek, velká část byla 

čerpána na výplatu náhrad za nemocenské. 

 

Zdroj Rozpočet Čerpání  

  platy OPPP odvody FKSP Náhr.nem. ONIV 

UZ 33 353 15.069.639,00 10.724.200,00 144.396,00 3.650.740,00 216.442,04 97.902,00 235.958,96  

Šablony II -13.920,00 0 0 0 0 0 -13.920,00 

Šablony III 320.584,00 0 211.150,00 44.516,00 0 0 64.918,00 

CELKEM 15.376.303,00 10.724.200,00 355.546,00 3.695.256,00 216.442,04 97.902,00 286.956,96 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. Provozní prostředky – zřizovatel 

 

 

II.1. - výnosy 

 

Provozní dotace 2.090.000,00Kč 

Jiné ostatní výnosy – respirátory, testy 90.654,65Kč 

Jiné ostatní výnosy (paušál pronájmy byt) 50.186,00 Kč 

Celkem 2.230.840,65Kč 

 

 

II.2. - náklady 

 

 spotřeba materiálu + DDHM – použito  na čistící a úklidové prostředky, vybavení 
lékárničky, kancelářské potřeby, výtvarné potřeby, mat.na údržbu, předplatné, knihy, 
školní pomůcky a na obnovu drobného hmotného dlouhodobého majetku (př. 
Nabíjecí box, chladniča, monitory, vysavače, kopírovací stroj, tabule apod.) 

 spotřeba energií 

 opravy a služby – běžné opravy – malířské práce, topenářské + instalatérské práce, 
opravy strojů, přístrojů a zařízení, revize plynových kotlů, služby na výtazích, servis 
mzd.programu Avensio, opravy nábytku apod. 

 

Spotřeba materiálu + DDHM  552.461,48Kč 

Spotřeba energií 610.348,00Kč 

Opravy a služby 730.890,33Kč 

Mzdové náklady (mzda + odvody, FKSP, Kooperativa –  ŠJ, programátor) 260.521,14Kč 

Ostatní náklady (pojištění dětí, cestovné, náklady na reprezentaci, lékářské 

prohlídky, školení, OCHP,  ostatní náklady - respirátory aj.) 

76.619,70Kč 

Celkem 2.230.840,65Kč 

 

 

 

 



III. Vlastní prostředky 

 

III.1. - výnosy 

 

Tržby z prodeje služeb – školní jídelna 698.034,00Kč 

Tržby z pronájmu – základní škola 12.000,00Kč 

Tržby z prodeje služeb –  úplata MŠ 122.845,00Kč 

Tržby z prodeje služeb – úplata ŠD 46.450,00Kč 

Tržby z prodeje služeb  – kroužky 6.550,00Kč 

Celkem 885.879,00Kč 

 

III.2. - náklady 

 

 tržby ŠJ –  nákup potravin, čistících prostředků, nákup drobného dovybavení ŠJ 

 úplata MŠ, ŠD – část prostředků použito na úhradu energií a za další příjmy škola 
nakoupila materiálové vybavení a hračky pro děti dle jednotlivých středisek 

 příjmy na kroužky – nákup keram.materiálu, platby za vedení kroužků – dohody 
se zaměstnanci  

 

Spotřeba potravin 658.633,58Kč 

Spotřeba materiálu  + DDHM 180.846,42Kč 

Spotřeba energií 23.000,00 Kč 

Služby, náklady na reprezentaci a opravy 16.583,00Kč 

Mzdové náklady – OON kroužky 6.550,00 Kč 

Celkem 885.613,00Kč 

 

 

 

 

 

 



IV. Úřad práce ČR 

 

IV.1. - výnosy 

 

Dotace 133.597,00Kč 

Celkem 133.597,00Kč 

 

IV.2. - náklady 

 

Mzdové náklady 133.597,00Kč 

Celkem 133.597,00Kč 

 

     

 

 V. Čerpání rezervního fondu + Fondu odměn 

 

V.1. - výnosy 

 

Účelový dar – Women for women 35.929,00Kč 

Účelové finanční dary – pro žáky ZŠ a MŠ, stravné + čerp.RF školy 148.625,88Kč 

Čerpání – Fondu odměn 14.000,00Kč 

Celkem 198.554,88Kč 

 

V.2. - náklady 

 

Spotřeba materiálu + služby pro žáky školy 148.625,88Kč 

Mzdové náklady – odměna z FO 14.000,00Kč 

Stravné – finanční dary pro žáky ZŠ 35.929,00Kč 

Celkem 198.554,88Kč 



 

Hospodářský výsledek 

 

Finanční prostředky Poskytnuto Použito Rozdíl 

Státní prostředky 15.376.303,00Kč 15.376.303,00Kč 0,00 Kč 

Provozní prostředky 2.230.840,65Kč 2.230.840,65Kč 0,00 Kč 

Vlastní prostředky 885.879,00Kč 885.613,00Kč 266,00 Kč 

Ostatní zdroje - ÚP 133.597,00Kč 133.597,00Kč 0,00 Kč 

Čerpání fondů  

 

198.554,88Kč 198.554,88Kč 0,00 Kč 

C E L K E M 18.825.174,53Kč 18.824.908,53Kč 266,00 Kč 

 

 

V ZŠ a MŠ Křešice na konci roku 2021 skončilo hospodaření s kladným hospodářským 

výsledkem ve výši 266Kč. Finanční hospodaření je uskutečňováno v souladu se schváleným 

rozpočtem,  

je prováděna pravidelná, systematická a úplná kontrola hospodaření po celý rok. Závazné 

ukazatele předepsané zřizovatelem byly dodrženy. Finanční prostředky byly využity 

hospodárně, efektivně 

a účelně.  

 

Rozdělení HV za rok 2021:  

Do Rezervního fondu bylo schváleno přidělení částky ve výši:  266,00Kč  

 

 

 

 

 

 

 



 

Kalendářní rok - Základní škola a Mateřská škola Křešice, okres Litoměřice, 

– čerpání  1.pol. 2022 

 

I. Státní prostředky + ostatní 

 

schválená dotace na rok 2022 

Platy celkem 11.608.076,00Kč 

OON 135.000,00Kč 

odvody 3.969.159,00Kč 

FKSP 232.164,00Kč 

ONIV 279.545,00Kč 

Celkem 16.223.944,00Kč  

 

 

 

čerpání 1.pololetí 2022 

 

výnosy 

 

Přímá dotace na vzdělávání UZ 33353  7.976.211,69Kč 

Dotace KÚ – UZ 33088 – uč.pomůcky pro rozvoj inform.myšlení ZŠ 68.000,00Kč 

Dotace KÚ – UZ 33087 – uč.pomůcky pro rozvoj inform.myšlení MŠ+ZŠ 108.000,00Kč 

Dotace KÚ- UZ 33086 – Doučování potřebných žáků 51.025,00Kč 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání – Šablony III 42.388,79Kč 

Celkem 8.245.625,48Kč 

 

 

 

 



I. 2. - náklady 

 

 

Zdroj Čerpání Čerpání 

  platy OPPP odvody FKSP Náhr.nem. ONIV 

UZ 33353 7.976.211,69Kč 5.547.270,00 57.260,00 1.888.676,00 113.309,16 118.188,00 251.508,53 

UZ 33088 68.000,00Kč      68.000,00 

UZ 33087 32.000,00Kč      32.000,00 

UZ 34.250,00Kč  34.250,00     

UZ33063 42.388,79Kč 0 37.550,00 0 0 0 4.838,79 

CELKEM 8.152.850,48Kč 5.547.270,00 129.060,00 1.888.676,00 113.309,16 118.188,00 356.347,32 

 

 

 

 

I. Provozní prostředky – zřizovatel 

 

Schválená dotace na rok 2022 

Neinvestiční příspěvek na provoz 1.876.000,00Kč   

z toho:     

Běžné opravy a revize 100.000,00Kč   

malování  100.000,00Kč   

režijní výdaje 503.000,00Kč   

obnova a oprava majetku 114.000,00Kč   

pověřenec GDPR 12.000,00Kč   

účetní a mzdové služby 247.000,00Kč   

energie 800.000,00Kč   

Neinvestiční příspěvek na mzdy 200.000,00Kč 

 

 



čerpání 1.pololetí 2022 

 

výnosy 

Neinvestiční příspěvek na provoz, energie, mzdy 1.052.000,00Kč 

Paušál byt zaměstnanců školy 26.184,00Kč 

Ostatní výnosy z činnosti - respirátory 3.774,00Kč 

Úplata ŠD + kroužky 125.050,00Kč 

Úplata MŠ 68.400,00Kč 

Celkem 1.275.408,00Kč 

 

náklady 

Spotřeba materiálu  172.747,09Kč 

DDHM  85.852,00Kč 

Spotřeba energií 364.064,00Kč 

Opravy  109.538,82Kč 

Služby 284.314,20Kč 

 

Ostatní (cestovné, náklady na reprezentaci, lékař.prohlídky, školení, pojištění,ostatní 

nákl.) 

37.544,00Kč 

Mzdové náklady – kuchařka, spr.sítě, doplatek zaměstnanec ÚP, DPP kroužky 121.564,82Kč 

Poplatky bance z běžných účtů 8.526,00Kč 

Celkem 1.184.150,93Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hospodářský výsledek 1.pololetí 2022 

 

Finanční prostředky Poskytnuto Použito Rozdíl 

Státní prostředky 8.245.625,48Kč 8.152.850,48Kč 92.775,00 Kč 

Provozní prostředky  

+ úplaty ŠD,MŠ,kroužky 

1.275.408,00Kč 1.184.150,93Kč 91.257,07 Kč 

Vlastní prostředky ŠJ 527.555,00Kč 507.642,95Kč 19.912,05 Kč 

Vedlejší činnost -  pronájmy 400,00 Kč 0,00 Kč 400,00 Kč 

Čerpání rezervního fondu 36.126,00Kč 36.126,00Kč 0,00 Kč 

Ostatní zdroje - ÚP 15.001,00Kč 15.001,00Kč 0,00 Kč 

C E L K E M 10.100.115,48Kč 9.895.771,36Kč 204.344,12 Kč 

 

 

Vypracovala: Bc. Jitka Raclová - ekonomka školy: 

 

V Křešicích dne:  29. 9. 2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZCE 
 

6.1 Zápis do 1. třídy 

Zápis proběhl v příjemné sváteční atmosféře v prostorách 1. třídy. Každé dítě obdrželo 

předem osobní pozvání a rodiče měli poprvé možnost určit si čas zápisu na webových 

stránkách školy, který jim nejvíce vyhovoval. U zápisu byli přítomni učitelé ZŠ, rodiče, 

v době pandemie jsme dodržovali veškerá bezpečnostní opatření. Vzhledem ke stavu 

rozvíjející se epidemie nebylo možné pozvat budoucí žáky, zápis probíhal elektronicky, 

ale rodiče měli možnost se ve škole zeptat na důležité informace.  

 

6.2 Odklad povinné školní docházky 

Odklad školní povinné docházky byl doporučen čtyřem dětem. Pro školní rok 2022/23 

bylo přijato 11 dětí, nakonec nastoupilo do první třídy 12 žáků. Z celkového počtu žáků 

ZŠ se během školního roku 6 žáků na domácím vzdělávání přihlásilo na jinou školu, 

z toho 4 na domácím vzdělávání, dvě žákyně se odstěhovaly. Otevírat budeme jednu 

první třídu, vzhledem k narůstajícímu počtu žáků budeme mít opět po letech všechny 

třídy samostatné. V příštím školním roce také nebudeme žádat Obec Křešice o povolení 

výjimky z počtu žáků, bude jich dostatek k otevření celkem 5 tříd. V novém školním roce 

stále řešíme rozšíření kapacity školy ze 75 na 100 žáků vzhledem k vybudování nových 

umyvadel na WC. 

 

6.3 Zařazení žáků do školní družiny 

O školní družinu je stále větší zájem. Naplněnost školní družiny byla již čtvrtým rokem 

vyšší, proto jsme v minulém školním roce otevřeli druhé oddělení pro starší děti a 

chystáme se otevřít třetí oddělení v následujícím školním roce. 
 

Ve školní družině byla velmi dobrá parta, jak v prvním tak i ve druhém oddělení. Děti 

docházely do družiny velmi rády, o čemž svědčí plně zaplněná kapacita. Obě oddělení 

podnikají společné akce, vycházky a scházejí se společně na dětském školním hřišti. 

Uskutečněné, již tradiční akce: 

- Halloween – plný soutěží a zábavy 

- Vánoční nadílka, Čertovská diskotéka 

- Čarodějnický rej – zábavné hry, diskotéka, soutěže 

- Módní přehlídka – obrovský úspěch 

- Rozloučení se školním rokem 

- Hry na školním hřišti 

Návštěva lékařky – první pomoc názorně 



7. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP 

Ve všech třídách jsme pracovali podle vlastního Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání ZŠ Křešice. 

Na začátku školního roku byly projednány základní úkoly a každý z vyučujících 
zkontroloval a doplnil tematické plány a časové rozvržení učiva v souladu se ŠVP. 
Vyučující při sestavování plánů počítají s určitou časovou ztrátou, přesto musíme 
konstatovat, že distanční výuka i přes velmi vysoké nasazení všech pedagogických 
pracovníků nedokázala plně obsáhnout naplánované učivo. I tak lze ale s určitostí 
konstatovat, že došlo pouze k minimálnímu zanedbání látky, které by žáky nemělo 
v budoucnu připravit o možnost plnohodnotného vzdělání. Je důležité dodat, že oproti 
minulým roků žáci i učitelé udělali velmi významný krok a posun v oblasti IT technologií, 
které jsou do budoucna jedním z vedoucích směrů ve vzdělávacím procesu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



7.1 Učební plán 
 

 

 



8. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
1. třída – třídní učitelka Mgr. Alena Seidlová 



2. třída – třídní učitelka Mgr. Hana Ženklová 

 

 



3. třída – třídní učitelka Klára Strmeňová 

 

 



4. třída – třídní učitelka Dana Kvapilová Fryčová 

 

 



5. třída – třídní učitelka Gabriela Hamerská 

 

 



8.1 Celkové hodnocení práce v jednotlivých třídách 
 

1. TŘÍDA 

 

První třídu ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo celkem 15 žáků. Prožili 

jsme, myslím, skvělý školní rok nabitý nejen učením, ale i mnoha akcemi. Navštěvovali 

jsme divadelní představení, dokonce i v Praze, knihovnu K.H.Máchy a její programy pro 

školy, měli jsme předvánoční vystoupení v motorestu v Nučnicích pro seniory, přespali 

jsme ve škole v rámci akce „Noc s Andersenem“. Také jsme se zapojili do příprav a 

vyráběli jsme na vánoční a velikonoční každoroční jarmark, nacvičili jsme si program 

pro rodiče a ostatní přátele školy na vánoční besídku.  

Ke konci školního roku jsme se projeli rychlým motorovým člunem po Labi 

v Třebouticích. Děti se zvládly naučit všechna písmena abecedy a přečíst krátký souvislý 

text, počítat do 20 hravě, hrát si a anglicky se učit se Stevem (metoda Wow English), a 

také psát všechna písmena malá i velká písmem Comenia Script. Hodiny prvouky jsme 

trávili hodně v přírodě, kde děti získaly dobré znalosti. Všichni byli velmi šikovní žáčci, 

které učení bavilo a navštěvovali i spoustu zájmových kroužků pořádaných ve škole. 

Byl to krásný, úžasný a velmi nabytý školní rok, na který budou, doufám, všichni 

žáčci 1. třídy dlouho vzpomínat, neboť to byl první rok jejich školní docházky. 

  Mgr. Alena Seidlová, tř. učitelka, asistentka Tereza Šílová 

 

 

 

 

 



 

2. TŘÍDA 

 

Druháci  už dobře vědí, jak to ve škole chodí a že učení je sice pro některé mučení, ale že 

bez něj to prostě nepůjde.   

 
Naštěstí škola není jen o tom učení, a tak se do ní děti těší přinejmenším na 

kamarády a velké přestávky, které tráví venku. A někdy se vydaří i nějaká ta zábavná 

akce, jako třeba maškarní v období masopustu, divadelní představení studia Karavana 

nebo oblíbená Noc s Andersenem.  
 

Z druhé třídy se pomalu ale jistě stává slušně sehraná parta, která umí táhnout za 

jeden provaz a vzájemně se podržet.  

 

Mgr. Hana Ženklová, tř. učitelka, asistentka  Denisa Lečbychová 

 

 

 

 

 



 

3. TŘÍDA 

 

 

 

Třetí třída pod vedením Mgr. Kláry Strmeňové a asistentky Petry Vyziskové byla 

v letošním roce nejpočetnější. V hodinách jsme si osvojili nové vědomosti, naučili jsme se 

násobilku, vyjmenovaná slova. Během roku se žáci zúčastnili akcí a výletů.  

Hodiny matematiky nám zpestřil projekt "Finanční gramotnost" ve kterém jsme 

se učili hospodařit s penězi. Rovněž nás oslovil projekt "Laskavec", jehož smyslem bylo 

vykonávat dobré skutky a vytvořit úsměv na rtech.  

Naše třída si vybrala pro projekt "Laskavec" kamarády z Pustaje, kterým jsme 

zahráli divadlo, přednesli básničky a rozdali spousty plyšáků. Naši kamarádi nás na 

oplátku pozvali do chráněné dílny v Litoměřicích. Výsledkem projektu "Laskavec" bylo, 

že jsme se rozhodli vykonávat dobré skutky častěji.  

 

Mgr. Klára Strmeňová, asistentka Petra Vyzisková 

 

 

 



 

4. TŘÍDA 

 

 

Nás čtvrťáků bylo tento školní rok nejdříve 15, v průběhu pololetí přestoupila 

dvě děvčata na jiné školy a naopak jedna žákyně přibyla k nám do týmu.  

Celý rok nám ochotně pomáhala přívětivá asistentka Karla Šindelářová, do 

pololetí s kamarádskou Markétou Trtkovou, od druhého pololetí s trpělivou asistentkou 

Denisou Lečbychovou. 

Jako každý rok jsme se účastnili mnoha aktivit, Během po úštěckých schodech 

počínaje a získáním průkazů cyklisty konče. Vyzkoušeli jsme si etiketu a při shlédnutí 

baletního představení „Louskáčka“ vyjeli za opravdovým  muzikálem do Hybernie 

v Praze. 

  Celé dopoledne jsme si hráli s angličtinou v  jazykové škole v Litoměřicích, stali se 

z nás badatelé, při objevování života v zahořanském Lučním potoce, i pekaři, při  výrobě 

vánočních perníčků. Všichni jsme zvládli plavecký kurz a na jaře k „mokrému“ 

vysvědčení přibyl ještě cyklistický průkaz. 

Doufáme, že všechno, co jsme se letos naučili, použijeme nejen v dalším ročníku, 

ale i v našem dalším životě. Proto chodí naše třída do školy opravdu ráda, což se 

nebojíme kdykoliv osobně potvrdit. 

 

4. třída a paní učitelka Mgr. Dana Kvapilová-Fryčová, Karla Šindelářová asistentka 

 



 

5. TŘÍDA 

 
Do pátého ročníku naší školy nastoupilo 11 žáků společně s novou paní učitelkou 

Gabrielou Hamerskou. Naše třída byla sehraná parta s dobrou atmosférou a díky tomu 

jsme mohli zvládnout pěknou porci učiva. 

Všechno učivo potřebné k přechodu na druhý stupeň ZŠ jsme hravě zvládl a i přes 

nepříjemná omezení kvůli pandemii jsme se stihli všichni společně rozloučit..  

 

Mgr. Gabriela Hamerská - třídní učitelka, Olga Berglová - asistentka 

 

 

 



9. PÉČE O ŽÁKY, PREVENCE, MIMOŠKOLNÍ A 

ZÁJMOVÁ ČINNOST 
 

9.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

Z vyšetření v PPP nebo SPC jsme během školního roku obdrželi se souhlasem rodičů 

poradenské zprávy některých žáků, u kterých jsme pozorovali problémy s učením. Šlo 

převážně o stanovení podpůrných opatření stupně 1 až 3. 

V tomto školním roce jsme měli opět několik žáků, kteří byli vzděláváni podle IVP. 
Podle těchto plánů se s žáky pracovalo s požadavky na finanční náklady na učební pomůcky a 
na plat asistentů pedagoga ze strany státního rozpočtu. Ve třetím, čtvrtém a pátém ročníku 
pracovaly asistentky pedagogů, které byly přiděleny žákům se SVP (speciální vzdělávací 
potřeby). Pro všechny žáky je také zajištěno doučování v odpoledních hodinách zcela 
zdarma. 

Kromě těchto dětí jsme na škole měli žáky, u nichž jsou diagnostikovány dyslektické, 
dysortografické, dysgrafické nebo dyskalkulické obtíže, dále prospěchové problémy, 
neurotické obtíže, zdravotní a kázeňské problémy. I u těchto žáků uplatňujeme individuální 
přístup na základě spolupráce třídního učitele a vyučujících, s rodiči žáků, s dětským lékařem, 
s PPP a SPC v Litoměřicích. Ředitelka školy dále pokračovala v projektu PROKOM, který 
probíhal pod záštitou Ústeckého kraje ve spolupráci s vedením poradenských zařízení a to do 
prosince 2018. Šlo o projekt zaměřený na prohlubování znalostí inkluze a spolupráce se 
školskými poradenskými zařízeními mezi školou a rodiči a především rozvíjení komunikačních 
dovedností našich žáků. 
 

 

9.2 Prevence sociálně patologických jevů 

K prevenci sociálně patologických jevů v naší škole je určený pedagogický 

pracovník Mgr. Dana Kvapilová Fryčová, která splňuje veškeré kvalifikační předpoklady 

k výkonu této funkce. 

Stejně jako v předchozích letech jsme se nesetkali s výskytem případů šikany ve 

škole, zneužíváním psychotropních a návykových látek nebo záškoláctvím. 

 

 

9.3 Mimoškolní a zájmová činnost 

Mimoškolní činnost organizovali třídní učitelé a také jeden zákonný zástupce a externí 
lektoři.  Vychovatelé ŠD zajišťovali činnost dětí v době po vyučování do 16.00 hod. 



Stále pokračuje spolupráce se ZUŠ Litoměřice, kdy poskytujeme nabídku uměleckých 
oborů jako místní pobočka. 

 

 

10. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 
Využíváme především nabídky PF Ústí nad Labem a dalších komerčních institucí. 

Vzdělávací akce provádíme i v rámci školy. Učitelé se proškolují v oblasti využití 
počítačů, v oblasti drogové problematiky, cizích jazyků, zdokonalování ŠVP, seminářů 
pro zpestření a zefektivnění výuky předmětů na 1. stupni ZŠ, seminářů v rámci 
matematiky dle profesora Hejného, písma Comenia Script, nově v oblasti inkluze a 
hodnotového vzdělávání. Využíváme také komerčních nabídek vnějších subjektů, 
pořádáme vlastní výukové semináře v rámci naší školy, kterých se zúčastňují 
v některých případech i kolegové z blízkých základních škol. Stále pokračujeme ve 
vzdělávání pedagogických pracovníků formou různých on-line webinářů.  

 

 
 



11. AKTIVITY PRO VEŘEJNOST, PROJEKTY A 

PREZENTACE ŠKOLY 
 

 

11.1 Aktivity pro veřejnost 

 

 Slavnostní zahájení školního roku – 2. září 2021 

 

 Třídní schůzky – 19. září 2021 

 

 Dýňování pro děti a rodiče – 13. října 2019 

 

 Podzimní prázdniny 27. - 29. října 2021 

 

 Rozsvícení vánočního stromečku a Vánoční jarmark – 28. listopadu 2021 

 

 Zápis do přípravné třídy a 1. třídy 12.4.2022 

 

 Noc kostelů 3.6.2022 

 

 Informativní schůzka pro budoucí prvňáčky 21.6.2022 

 

 

11.2 Školní aktivity  

 Focení 5. 10. 2021 

 Třídní výlety 27. 10 2021 

 Mikuláš ve škole 5. 12. 2021 

 Česko zpívá koledy 8. 12. 2021 

 Vánoční prázdniny 23.12.2021 

 Pololetní prázdniny 4.2.2022 

 Promítání v kině Máj 1. 2. 2022 

 Středisko Sever – Zdravé jídlo 16. a 23. 2. 2022 (2. a 3. třída) 

 3D kino ve škole 11.3.2022 

 Jarní prázdniny 14. – 22.3.2022 

 Středisko Sever – 28.3.2022 

 Velikonoční prázdniny 14. – 18.4.2022 

 

 Plavání – 29.4.2022, 6., 13., 20.5.2022 
 



 Pobyt v přírodě-Hrachov 23. – 27. 5.2022 
 

 Den dětí 1.6.2022 
 

 Cyklovýlet a pěšovýlet na člun do Třeboutic 28.6.2022 
 

 Plavání 3.,10.,17.,24.,29,.6.2022 

 

 Závěrečné vysvědčení 
 

 

 

11.3 Prezentace školy 

 webové stránky školy 

 facebookové stránky školy 

 články ve zpravodaji obce 

 

11.4 Projekty 

 

Celé Česko čte dětem 

Posláním obecně prospěšné společnosti Celé Česko čte dětem je prostřednictvím 

společného čtení budovat pevné vazby v rodině. Pravidelné předčítání dětem má 

obrovský význam pro rozvoj jejich emocionálního zdraví. Předčítání rozvíjí paměť a 

představivost, učí myšlení. Předčítání utváří pevné pouto mezi rodičem a dítětem. My 

neříkáme "Jdi a čti si!", ale "Pojď, budu ti  číst". 

Šablony „Škola hrou“ 

Šablony pro mateřské a základní školy byly v této výzvě voleny tak, aby podporovaly 

prioritní témata, která stanovilo MŠMT. Průřezovým tématem je zvyšování 

proinkluzívních kompetencí škol a vytváření podmínek pro společné vzdělávání všech 

dětí a žáků. Podpora škol v tom, aby dokázaly účinně podporovat děti a žáky s potřebou 

podpůrných opatření, je však zároveň cestou, která školy posiluje ve schopnosti 

efektivně podporovat všechny děti a žáky. 

 

 

 

 



Projekt „Obědy pro děti“ - Women for Women 

Obědy pro děti pomáhají dětem, které se ocitly v situaci, že jejich rodiče si nemohou dovolit 

zaplatit jim obědy ve školních jídelnách. Pomoc potřebným dětem je poskytována přímo 

prostřednictvím základních škol na základě darovací smlouvy tak, aby se obědy dostaly 

opravdu k dětem, nezkomplikovalo to ještě více situaci rodičů a pomoc nemohla být 

zneužita. Ve školním roce 2020/2021 jsme takto pomohli 8 rodinám.  

LAKTEA – Ovoce a zeleninu do škol 

Projekt Ovoce a zelenina do škol byl v České Republice zahájen ve školním roce 

2009/2010. Jedná se o projekt Evropské Unie, jehož cílem je přispět k trvalému zvýšení 

spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím 

zároveň bojovat proti dětské obezitě. Cílovou skupinou projektu jsou žáci prvního 

stupně základních škol, včetně dětí z přípravných tříd základních škol, kterým je zdarma 

dodáváno čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné a zeleninové šťávy nebo ovocné 

protlaky.  

 

Projekt „Recyklohraní“ – sběr elektroodpadu a baterií 

Cílem projektu je prohloubit znalost žáků a studentů v oblasti třídění a recyklace odpadů 
a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných 
elektrozařízení. Nad projektem převzalo záštitu MŠMT České republiky a je 
spolufinancován společnostmi, které se v České republice specializují na zpětný odběr a 
recyklaci. 
 

Skutečně zdravá škola 

Skutečně zdravé školy nabízejí dětem jídlo, které je chutné a zdravé. Pomáhají dětem 
také získat představu o tom, odkud jídlo pochází a jak se pěstuje nebo vyrábí. Umožňují 
svým žákům porozumět vztahům mezi jídlem, které jí, a světem, ve kterém žijí. Děti si ze 
školy odnášejí základy zdravých stravovacích návyků a důležité informace, díky kterým 
si v životě dokážou vybrat zdravé a kvalitní potraviny.  



Chceme, aby naše děti jedly jídlo, které je zdravé a které jim chutná, a aby věděly, odkud 
jídlo pochází a jak vzniká. 

 

Sběr druhotných surovin 

Sběr papíru a dalších druhotných surovin je určen pro střední školy, základní školy a jiná 
mládežnických zařízení. Smyslem je pomoci školám získat základní znalosti, jak jednoduché a 
účelné je třídit odpad, dozvědět se o práci třídících linek a vědět, co se s nasbíraným 
materiálem děje, jak se zpracovává, jak prodává a jak je dále využíván.  
 

Učíme se učit spolu 

Projekt University Jana Evagelisty Purkyně, do kterého jsme se zapojili jako fakultní 

škola. Společně se studenty zkoumáme efektivitu metod a stylů výuky, reagujeme na 

moderní trendy, implementujeme alternativní způsoby vyučování žáků na 1. stupni ZŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12. CO JSME NAMÁTKOU ZA 9 LET NOVÉHO 

VEDENÍ DOKÁZALI 
● Jsme stále Fakultní školou UJEP,  
● učíme novou matematiku – dle prof. Hejného,  
● angličtina od MŠ, v ZŠ od 1. třídy a ještě posílená o více hodin 
● jsme pobočkou Základní umělecké školy Litoměřice – hudební i výtvarné 

obory, 
● podporujeme domácí vzdělávání, 
● učíme nově hodnotové vzdělávání – o důležitých lidských hodnotách, 
● v každé třídě je asistent pedagoga, 
● jsme v síti škol podporující ekologické vzdělávání, 
● třídy nejsou spojené, každá je samostatně,  
● počet žáků překročil naše možnosti - musíme odmítat, proto rozšiřujeme 

kapacitu školy,  
● máme krásně zrenovované vnitřní prostory školy,  
● máme notebooky pro žáky,  
● nová družina,  
● ve všech třídách máme interaktivní tabule,  
● pořádáme školní plesy, jarmarky, více aktivit venku, exkurze, zajímavé 

kroužky,  
● máme nové hřiště před MŠ a multifunkční hřiště pro ZŠ, novou střechu, 

oplocení, okna v tělocvičně i elektrické rozvody včetně datového 
připojení, nové osvětlení, 

● nové webové stránky, 
● pravidelně oslovujeme děti, rodiče i zaměstnance a zjišťujeme jejich 

spokojenost s výukou, či klimatem školy 
● máme novou keramickou dílnu s keramickou pecí,  
● zdravěji se stravujeme nejen díky novému konvektomatu – naše 

kuchařky se účastní seminářů o vaření 
● zveme zajímavé osobnosti pro setkávání s učiteli, i širokou veřejností, 
● díky sponzorům a dotacím škola za posledních 5 let získala cca 4,5 

milionu korun. 
 

Nic netrvá věčně, vše se snažíme společně se zastupiteli obce 
udržovat v pořádku a rozvíjet tak potenciál rodinné venkovské školičky 
na úrovni moderního vzdělávání a příjemného prostředí pro děti i 
zaměstnance.  
 
Děkujeme všem zastupitelům za dosavadní i budoucí spolupráci, velmi si 
jí vážíme ☺ 
 
Mgr. Lenka Špittová, ředitelka 

 

 

 
 


